Non uiderunt ma
la que fiebant
in populo iuda
et in iherlm et dixit

mathathias. **V**e m
ut quid natus sum
uidere contricionem
populi mei et cont
cionem ciuitatis sce
et sedere illic cum
datur in manibus i
mnicorum Sancta
in manu extraneoꝝ
facta sunt templu
eius sicut homo ig
nobilis uasa glorie
eius captiua abduc
ta sunt trucidati
sunt senes eius in
plateis et iuuenes
eius ceciderunt in
gladio inimicorum
suorum Tu autem
spera sexta l'io pma

Quegens non
hereditauit
regnum eius
et non optinuit po
lia eius Omnis co

posino eius ablata
q̄ erat libera facta
est ancilla. Et ecce
stā mā et pulchritu
do mā et claritas
mā de solata est et
conquinauerunt eā
gentes. Quos ergo no
bis ad huc uisus Tu
autem domine l'ij.

Ut scidit matha
thias et filij eius
uestimenta sua
et operuerunt se ci
licis planxeruntq̄
ualde Tu autē lāo m

Ut uenerunt illuc
qui missi erant
a rege antiocho
ut coggerent eos qui
confugerant in ain
tatem modum immo
lare et accendere thi
m. et a lege dei dis
cedere et mltā de po
pulo isrl̄ consensā

accesserunt ad eos.
Sed mathathias et
filij eius constanter
steterunt et responde
tes qui missi erant
ab antiocho dixerunt
mathathie Tu autē

Sabbato lectio prima.

Princeps et cla
rissimus et mag
nus es in hac ci
uitate et ornatus filijs
et fratribus Ergo acci
de prior et fac iussū
regis sicut fecerunt
omnes gentes et iudi
uda. et qui remanse
runt in iherlm̄ et eris
tu et filij tui inter fi
lios regis et amplifi
catus argento et auro
et numeribus mltis
Tu autē domine l'ij

Ut respondit ma
thathias et dixit
magna uoce. Et
si omnes gentes re

209
si anthiocho obedunt
ut discedant unusquisque
a seruitute legis patrum
suorum et consenciant
mandatis eius ego
et filij mei et fratres
mei obediemus legi
patrum nostrorum propi-
us sit nobis deus.
Tu autem domine

Non est nobis uti-
le relinquere le-
gem et iusticias
dei. Non audiemus
uerba regis anthiochi
nec sacrificabimus
transgredientes legis
mandata ut eamus
altera uia. Tu autem

*Dominica stidand vs.
anti. Benedictus. Cap.
In omnibus su. ymnus
Plux te v. Vespina d.
Tua est Inuitatorum
Venite exul. In. 1. noc.
ymnus Nocte surgen.
an. Peruit v. Memor
su. Lect. 10 pinna.*

Quod cessauit autem
loquens in sehit
in eos subito
uidas. Et contritus
est sermo et exercitus
eius in conspectu ipsius
et persequabatur eum
in descensu bethoro
usque in campum. Et
ceaderunt ex eis oc-
tingenti uiri. Reliqui
autem fugerunt in
terram philistym.

Tu autem do. *Incipit*
Et cecidit timor
iude ac fratrum
eius et formido
super omnes gentes
maranti eorum. Et p-
uenit ad regem no-
men eius. et de pre-
liis iude narrabat
omnes gentes. Ut
audiuit autem an-
thiochus sermones
istos. ratus est an-
no et misit et congrega-

uit exercitum vniuersi
si regni sui castra for
cia ualde et aperuit
erarium suum et de
dit stipendia exerci
tui in annu et man
dauit illis ut essent
parati ad omnia. **T. l. iii**
Hec uidit qd dese
rat pecunia de
thesauris suis
et tributa regionis
modica propter dis
sensionem et plagam
quam fecit interm ut
tolleret legitima q
erant a primis diebz
et timuit ne no ha
beret et semel et bis
in sumptibus et dona
tibus q dederat ante
largam manu et ha
bundauerat super
reges qui ante eum
fuerunt consternati
erat animo ualde.
Tu autem dne **Rm**

Honorum **X** media
nocte. **lectio quarta.**

Hec cognouit nei
per sidem ut ac
aperet tributa
regionum et congre
garet argentum mul
tum et reliq lysiam
hominem nobilem d
genere regali super
negotia regia aflu
ne eu fratrem usq ad
flumen egypti et ut
nutraret anthiochu
filium suum donec redi
ret. **Tu aut do. l. quinta**
Hec tradidit ei me
dum exercitu
et elephantes
et mandauit ei de
omnibus q uolebat
et de ni habundau
tibus iudeam et ihe
rusalem et ut mit
teret ad eos exer
citum et ad conte
rendam et extirpa

has. q̄ conuenerunt
disperdere nos et sta
nostrum. quomam me
lius est nos mori in
bello quā uideri ma
la gentis nre et stoz
Sicut autē fuerit
uoluntas in celo sic
fiat Tu autē *lco m̄*

Et assumpsit gor
gias quinq̄ m
lia uroz. et mil
le equites elcos. et
mouerunt castra noc
te. ut applicarent ad
castra uideoru et per
citerent eos subito
Et filij qui erant ex
arce. erant illi duces
Tu autem domine.
serua tercia lectio p̄ma

Et audiuit ui
das et surrex
it ipse et po
tentes percutere u
tatem exercituum.

regis qui erant in a
mau. Ad huc enim
dispersus erat exer
citus acastis. Et ue
nit gorgias in castra
uide nocte et nemi
nem inuenit. Et que
rebat eos in monti
bus. quomam dixit
fugiant hii a nobis.
Tu autem do. *lco n̄.*

Et cum dies fac
tus esset appuit
uidas in campo
cum tribus milibus
uizoz tantum. qui te
gumenta et gladios
non habebat. Et ui
derunt castrum genau
ualida et loriantos
et equitatus in crui
itu eoz. et hii docti
ad prelum Tu. *l m̄*

Et ait uidas ui
ris suis qui se
cum erant. Ne

timueritis in multi-
tudine eorum et in petu
eorum ne formideatis.
Nemene tote qualiter
salui facti sunt pree
mi in mari rubro ai
sequeretur eos pharo
cum exercitu multo.
Tu autem domine

ffera quarta laio pma

At nunt clame-
mus in celum
et miserebitur
nostri dominus et me-
mor erit testamenti
patrum nostrorum
et conteret exercitu
istum ante faciem no-
stram hodie et scient
omnes gentes quia
est qui liberet et redi-
mat isrl Tu autem ihu.

Et leuauerunt
alienigene ocu-
los suos et ui-
derunt eos uemen-
tes ex aduerso et exie-

runt de castris ad pre-
lium. Et tuba cece-
runt ihu qui fuerat
cum iuda et congres-
si sunt gentes et fu-
gerunt in campum.
Tu autem do- laio m

Nouissim autem
cecauerunt in gla-
dio et persecuti
sunt eos usque in gaze-
rom et usque in cam-
pos ydumee et azo-
ti et iammee et cea-
derunt ex illis tria
milia uirorum et re-
uersus est iudas et
exercitus eius sequens
eum. Tu autem do-
ffera quinta laio pma

Et dixit ad po-
pulum Non co-
cupiscatis spolia
quia bellum contra
nos est. Et gorgias
et exercitus eius in
monte prope nos.

sed stete contra mini-
cos nostros ~~ex~~ et ex-
punguate eos et post
hec sumetis spolia Et
ad huc loquente iuda
ecce apparuit pars q̄-
dam prospiciens de
monte Tu autem l̄. ii.

At uidit gorgias
q̄ in fugam con-
uersus sunt sui
et succensa sunt cast-
rimus enim qui uide-
batur declarabat qd̄
factum est Quibz illi
conspectus timuerunt
ualde aspicientes si-
mul et iudam et ex-
ercitum paratum in
campo ad prelium
et fugerunt omnes
in campum alienige-
narum Tu autem l̄. iii.

At iudas reuer-
sus est ad spo-
lia castrorum

et acceperunt aurū
multum et argentū
et iacintum et pur-
puram maximam et
opes magnas et cō-
uersi ymnū amebāt
et benedicebant in
celum qm̄ bonus q̄-
miam in seculum mi-
sericordia eius Et fac-
ta est salus magna ī
illa die Quia magis
enim alienigenarū
euaserunt uenerūt
et nuda uerunt ly-
sie uniuersa que ac-
cederant Quibz au-
ditis ille consterna-
tus animo deficiebat
q̄ non qualia uoluit
taliam contigerunt in
isrl̄ et qualia man-
dauit rex Tu autem
ffera sexta lectio p̄ma

At sequenti āno
congregauit ly-

sias electorum uirorum
 sexaginta milia ut
 debellaret eos et ue
 nerunt in iudea. et
 castra posuerunt in
 bethoron. et occurrit
 illis iudas cum decem
 milibus uiris. Et ui
 derunt exercitum for
 tem. et orauit et dix
 it. **Benedictus es**
saluator isrl. qui con
 tristi impetum po
 tentes in manu ser
 ui tui dauid. et tradi
 disti castra alienige
 narum in manu io
 nathae filii saul et ar
 migeri eius. **Tu laus n**
onclude exerci
tum istum in ma
nu populi tui isrl.
 et confundantur in
 exercitu suo et equi
 tibus da illis formi
 dmem. et tabefac

audacia uirtutibus eo
 rum et commoueat
 contritione sua. **Dixit**
eos gladio diligente
te. et collaudent te
omnes qui nouerunt
nomen tuum in ymis
Et commiserunt pluu
et ceciderunt de ex
citu lysie quinque
milia uirorum. Tu in
uidens autem
lysiis suorum
fugam. et uide
orum audaciam et
q parati aut uiuere
aut mori fortiter.
abnt antiochna. et
elegit milites ut ml
tuplicatus rursus ue
neret in iudea. Dixit
autem iudas et hies
eius. Sic contriti st
inimici nostri. asten
damus nunc mun

Dare sancta et reno-
uare Tu autem do.
Sabbato laō prima

Et congregati
sunt omnes ex-
celsus. et ascen-
derunt in montem
syon et uiderunt sti-
ficationem desertā.
et altare prophana-
tum et portas exul-
tas. et arns uirgul-
ta nata sicut in sal-
tu uel montibus. et
pastoforia diruta.
sciderunt uestime-
ta sua. et plauerunt
planctu magno et i-
posuerunt cinerē
super caput suum.
et ceciderunt in facie
suam super terram
et exclamauerunt
signorum et clama-
uerunt in celū **T. l. ii**

Tunc ordinauit
uidas uiros. ut
pugnarent ad-
uersus eos qui erant
in arce. donec emin-
darent stā. et elegit
sacerdotes sine mani-
la uoluntate hntes
in lege dei et munda-
uerunt stā et tulerunt
lapides contamina-
tis in locum i mundū
et cogitauit de altari
holocaustorum qd' pro-
phanatū erat. quid
de eo faceret et iadit
illi consiliū bonum.
ut destrueret illud ne
forte esset ul' in ob pro-
brum. quia cōtamp-
nauerunt illud gen-
tes. Tu autē **laō in**

Et demoliti sūt
illud et repo-
suerunt lapides

in montem domus in
 loco apto quo ad usum
 ueniret propheta et
 responderet de eis.
 Et acceperunt lapi-
 des in tegros secundum le-
 gem et edificauerunt
 altare nouum secundum illud
 quod fuit prius et
 edificauerunt sanctum et
 quod intra domum erat
 intrinsecus et edem
 et aria et sanctificau-
 erunt Tu autem do-
Domnica tercia ad uis-
anti. Benedictus. Cap.
 In omnibus simen-
 tes ymnus *Plux. V.*
Vesperina an. Tu dne.
ps magis Inuitatorum
Vente In primo noc.
ymnus Nocte sur. an.
seruante V. aemor. f.
Anno cen. lxxi
 resimo quinq-
 gesimo primo

exiit demetrius sele-
 ti filius ab urbe roma
 et ascendit cum pau-
 cis uiris in ciuitate
 maritima et regna-
 uit illic. Et factum e-
 ut ingressus est do-
 mum regni patris suorum
 comprehendit exercitum
 antiochum et lysiam
 ut adduceret eos ad
 eum et res ei in no-
 tuit Et ait Nolite
 michi ostendere facie
 horum Et occidit eos ex
 ercitus Tu autem *V. n.*
Et sedit demetrius
 super sedem reg-
 ni sui et uene-
 runt ad eum uiri in-
 iqui et impij ex israhel
 et alchimus dux eorum
 qui uolebat fieri sa-
 cerdos et arisane-
 runt populum apud re-
 gem dicentes Perdi-

dit iudas et fratres
eius amicos tuos. et
nos dispersit de ter
ra nra. Tu autē l' m

Nunc ergo mitte
iurium cui cre
dis ut eat et ui
deat exterminium
omne qd fecit nobis
et regionibus regis et
punit omnes ami
cos eius et adiutores
eor. Et elegit rex ex
amicis suis bachide
qui dominabitur his
flumine in regno Tu.
In n^o noc. an. Bono
rum & mediano. l' m

Et fidelem regi.
et misit eum.
et alchimū im
pium constituit in sa
cerdotio et manda
uit ei ulionem face
in filios isrl. Et sur
reuerunt et uenerunt

cum exercitu magno
in terram iuda. Et mi
serunt nuncios et locu
ti sunt ad iudam et
fratres eius uerbis
pacificis in dolo. et
non intenderunt ser
mombus eor. l' v.

Uiderunt em̄ quia
uenerunt cum
exercitu magno
Et conuenerunt ad
alchimū et bachide
congregatio scribarum
requirere q̄ iusta sunt
et primi assidei q̄ erat
in filiis isrl. et exqui
rebant ab eis pacem
Tu autē dñe. laō. vj.

Dixerunt em̄.
Homo sacerdos
de semine aaron
uenit. non decipiet nos
Et locutus est cum eis
uerba pacifica et ui
truit illis dicens. Nō

214
miseremus uobis ma-
lum. neq[ue] amias uis
Et crediderunt ei. Et
comprehendit ex eis
sexaginta uiros et oc-
cidit eos in vna die
scdm uerbum ad scrip-
tam est. Carnes stoz
tuoz. et sanguinem
ipoz effuderunt i az-
citu in iherlm et no
erat qui sepeliret. T.

Evangelium quere lo-
co suo **ps** Te deum l' v
Excelsus super omnes
ad laudes an. Regnauit
cum alijs. **Capla** ut b
ymnus. Ecce iam noc.
Duper Benedictus a.
et coll. quere loco suo.
cad horns capla et **Rya**
fferia n laos pma ut b

Et intrauerunt
sacerdotes. et
steterunt ante
faciem altaris et te-
pli. et flentes dixerunt

Tu elegisti domum istam
domine ad inuocan-
dum nomen tuum in
ea ut esset domus oro-
nis et obsecrationis
iplo tuo fac vmdictam
in homine isto et ex-
atu eius et cadent
gladio. **Memento**
blasphemias eorum.
et ne dederis eis ut p-
mancant. **Et laos n.**

Et exiit mianoz
ab iherlm et cist
applicauit ad be-
thoron. et occurrit
ei exercitus syrie. Et
iudas applicauit in ad-
arsa. cum tribus mi-
libus uiris. Et orauit
iudas et dixit. Qui
missi erant arze se-
nacherib domine. q
blasphemaueunt te
exiit angelus et per-
cussit ex eis centum
octoginta quinq[ue] m

lia. sic contere exerci-
tum istum in conspici-
mo hodie. et sciant
ceteri quia male lo-
catus est super sta-
tua et iudicium illum
scdm malicia eius.
Tu autem dñe. *lāo m.*

Et commiserunt
exercitus plū
tercio decimo
die mensis adar. et
contrita sunt castra
in amoris. et cecidit
ipe primus in prelio.
Tu autem domine.
ffera tertia lāo pma.

Et uidit autem ex-
ercitus eius quia
in amor cecidit
proiecerunt arma
sua et fugerunt. Et per-
secuti sunt eos uiam
diei unius ab adaloz
usq; quo uenatur ga-
zera. et tubis ceane-
runt post eos ai sig.

natiombus. Et exierit
de omnibus castellis
iudee maraui. et ue-
tilabant eos cornibus.
Et conuertebantur ite-
rum ad eos. Et cecide-
runt omnes gladio
et non est relictus ex
eis nec unus. Tu. *l. n.*

Et acceperunt
spolia eorum in
predam. et caput in
amoris amputa. et
et dexteram eius. q̄
extendera superbe at-
tulerunt et suscepe-
runt contra iherlm. Et
letatus est populus
ualde et egerunt die
illum in leticia mag-
na. Tu autem. *l. m.*

Et constituit aq̄
omnibus dieb;
annis diem istā
tercio decimo die me-
sis adar. et siluit tra-
iuda dies paucos. Et

audiuit iudas nome
romanzorum quia sunt
potentes uiribus et
acquiescunt ad omnia
que postulantur ab eis
et quicunq; accesserit
ad eos statuerunt cu
eis amicitias Tu autē
ffera quarta laō p̄ma

Et quia sunt po
tentes uiribus
Et audierunt p̄
lia eorum et uirtutes
bonas quas faciunt
in galacia quia opti
muerunt eos et dux
erunt tributum
et quanta fecerunt i
regione hyspame et
q̄ in potestate redege
runt metalla argenti
et auri q̄ illic sunt et
possiderunt omnem
locum consilio suo et
sapientia loca q̄ longe
erant ualde ab eis et
reges qui superuene

rant illis ab extremis
terre contrauerunt et
perasserunt eos pla
ga magna Tu autē *l̄ii*

Ceteri dant eis t̄
butum omnib; q̄
annis et philip
pum et persencorum
regem et ceteros qui
aduersus eos arma tu
lerunt contrauerunt
in bello et optmuerunt
eos Et antiochum
magnum regem asye
qui eis pugnam intul
erat habens centū
uiginti elephantes
et equitatu et auxi
et exercitiū ualde mag
num contratum ab eis
Tu autē *dom laō m̄*

Et quia ceperunt
eum uiuum et
statuerunt ei ut
daret ipse et qui reg
nauerunt post eum
tributum magnum

et daret ob fides et
constitutum. et regio-
nem indorum et lydorum
et medos de optimis
regionibus eorum. Et
acceptas eas ab illis
dederunt eunem re-
gi. et quia qui erant
apud elladam uoluit
ire et tollere eos. Tu
ffaria quinta latio prima

Et in notuit ser-
mo hijs et mise-
runt ad eos duce
vnum. et pugnaue-
runt contra illos et
cecauerunt ex eis milia
Et captiuas duxerunt
uxores eorum et filios
et filias. et diripue-
runt eos et terram
eorum possederunt et
destruxerunt muros
eorum et in seruitute
illos redegerunt usque
in hunc diem et resi-

dua regna et insulas
quae aliqui resisterant
illis ex terminauere
runt. et in potestate
redegerunt. Tu. l. ii.

Qum amicos aut
suis et qui in ip-
sis requiem ha-
bebant conseruaue-
runt amicitiam et op-
tinuerunt regna quae
erant proxima et quae
longe. quia quicunque
audiebant nomen eorum
timebant eos. Quibus
uero uellent auxilio
esse ut regnarent res-
tabant. quos autem
uellent regno dare
dabant. et exaltati sunt
ualde. Tu autem latio in

Et in omnibus
istis nemo por-
tabat dyadema
nec induebatur pur-
pura ut magnificaret

216
in ea. et quia curiam
fecerunt sibi. et coti-
die consulebant trece-
tos viginti senatores
consilia agentes semp
demultitudine ut q̄ duf-
na sunt gerant. et con-
mittunt vni hōi ma-
gistratum suū per sin-
gulos annos dominati
vniuersę terre sue et
omnes obedunt vni.
et non est inuidia
neq; zelus inter eos
Tu autem domine
scilicet sexto lāo prima

Et elegit iudas
oupolemi filiu
iohannis. filiu
iacob. et iasonē filiu
eleazari. et misit eos
romam. constituere
am illis amicitia et
societatem. et ut au-
ferrent ab eis iugum

græcorum quia uide-
runt q̄ in seruitute
premerent isrl reg-
num isrl Tu aut lāo

Et abierunt st̄da
romam uiam
multam ualde
et introierunt curia
et dixerunt. Judas
machabeus et fratres
eius et plūs iudeorū
miserunt nos ad uos
statuere uobiscum so-
cietatem et pacem et
conscribere nos soci-
os et amicos uestros.
Et placuit sermo in
conspectu eorū Tu l' in

Et hoc rescriptū
qd' rescripserunt
in tabulis ereis
et miserunt in iherlm
ut esset apud eos ibi
memoriale pacis et
societatis Bene sit

romanis et genti iudeorum in mari et in terra in eternum gladiusque et hostis procul sit ab eis Tu autem domine

Sabbato laio pma

Quod si insiterit bellum romanis prius aut oibus sociis eorum in omni dominatione eorum auxilium feret gens iudeorum prout tempus dicitauerit corde pleno et preliantibus non dabunt neque subministrantibus tunc arma pecunia naues sicut placuit romanis et custodient mandata eorum nichil ab eis accipientes Tu l'ij

Similiter autem et si genti iudeorum prius ac

aderit bellum adiuuabunt romani ex aio pro ut eis tempus promiserit et adiuuantibus non dabunt tamen arma pecunia naues sicut placuit romanis et custodiet mandata eorum absque dolo Sed in hec uerba constituerunt romani populo iudeorum Tu l'ij

Quod si post haec uerba hinc aut illi addere uoluerint

ad her aliquod uoluerint facient ex proposito suo et quicquid addiderint uel deserunt rata erunt Sed et de malis que demetrius rex fecit in eos scripsimus ei dicentes Quasi grauasti iugum tuum super amicos nostros et socios iudeos

Si ergo iter adie-
runt nos aduersu-
te faciemus eis iudi-
cium et pugnabimus
team mari terraq; Tu
Dominica quarta ad
uespas an. **Benedictio**
Caplin. In omnibus
sumen. **ymno Oluy.**
Vesperima. an lu-
gebant aut. **Inuitato.**
Remte. In. 1. n. ymm?
Noite surgens A. Ser-
uite do. V. Mebr. fui.
Inapit liber machabe-
orum scdus laio p rima

Heratribus q
sunt p egip-
tum iudeis
salutem dicit
fratres qui se
miherosoli-
mis iudei et qui in
regione iudee et pa-
cem bona. **Benefa-**
ciat uobis deus. et
meminerit. testame-
ti sui. qd ab abrahā

et ysac et iacob locutus
est seruatorum suorum
fidelium et det uobis
cor omnibus ut colatis
eum et faciatis eius
uoluntatem cord mag-
no et animo uolenti.
Tu autem dñe. lāo n̄

Mo apiat cor ue-
strum in lege
sua et in precep-
tis suis. et faciat pa-
cem. Exaudiat ora-
ciones uestras. et re-
conalictu uobis nec
uos deserat in tempe-
malo. Et nūc hic su-
mus orantes pro uo-
bis. regnante de me-
trio. anno centesimo
sexagesimo nono Tu
autem domine lāo m̄

Nos iudei scrip-
simus uobis i
tribulacōne et
impetu. qui supueit
nobis in istis annis

ex quo recessit iason a
terra sua et a regno
Portam succenderunt
et effuderunt sanguine
innocentem. Et oravi-
mus ad dominum et ex-
auditi sumus et optu-
limus sacrificium et si-
militudinem et accen-
dimus lucernas et pro-
posuimus panes. Tu
autem domine. In n.
noc. an. Honorum
cum alijs. X. de. l. m.
Et nunc frequen-
tate dies steno-
phegie mensis
callei. Anno centesimo
octogesimo octavo po-
pulus qui est iheroso-
limum et iudea. Se-
natusque et iudas. Ari-
stobolo magistro pro-
lomei regis qui est de
genere sacerdotum.
et hijs qui in egipto

sunt iudeis salutem et
sanitatem. Tu a. l. o. v.

Et magnis peri-
culis a deo libe-
rati magnifice

gracias agimus tui ut
pote qui aduersus ta-
lem regem dimicauit.

Ipe enim ebullire fecit
de perfide eos qui pug-
nauerunt contra nos

et sanctam ciuitatem. Sa-
am in perfide esset
dux ipse et cum ipso in

mensibus exercitus ce-
cidit in templo namec

conalio deceptus sa-
cerdotis namec. Tu
autem domine. l. a. o. v.

Habituarius ue-
nit ad ioannem a-
tiochus et amia eius

et ut acciperent pe-
cunias militibus dotis
nomine. Cumque pro-

posuissent eas sacer-

dotes e nancee et ipe
 am pauas in gressu
 esset mita ambitum
 fam clausurū teptū
 am in gressu antioch
 hus aptoq; occulto a
 ditu templi mittens
 lapides percussurū
 ducem et eos qui ai
 co erant et diuiserū
 membratim et ampu
 tatis capitibus foras
 proiecerunt Per om
 nia benedictus deus
 qui tradidit impios
 Tu autē. *Evangelium*
 quere loco suo *PaTe*
 deum laud *Excelsus*
 super omis *Laudes a.*
 Regnauit cum cetis *Ca.*
 ut sup. *ymnus.* Ete iā
 noctis Super bnd an
 et coll. quere loco suo
 ad horas apla et re
 sponsoria ut supra
Offena st dalaō f.
 Sacerdotes autē

psallebant ymnos
 usq; quo consumptū
 esset sacrificium *ex re*
 sidua. Cum autem cō
 sumatū esset sacri fi
 cium. exresidua aq
 necemas iussit lapi
 des maiores perfudi
 Qd ut factum est flā
 ma excis accensa ē
 Sed exlumine qd re
 fulsit ab altari cōsup
 ta est. Tu autē *v. n.*
 Et uero manife
 stata res esset
 remmāatim e
 regi persaz q; in lo
 co in quo absconderat
 ignem. hñ qui trans
 lati fuerant sacerdo
 tes aqua apparuit.
 De qua necemas et
 qui cum eo erant pu
 rificauerunt sacri fi
 cia. Considerans aut
 rex et rem diligent

exammanans. scatei te
plum. Et si quibus do
nauerat rex multa
bona accipiebat ex hoc
et tribuebat Tu l' m.

Appellauit autē
necemas hunc
locū neptar. qd
interpretatur purifi
cacio. Vocatur autē
apud plures nephi In
uentur autē in descrip
cionibus ieremie pro
phete q iussit ignem
accipe eos qui trans
migrabant ut signifi
catur est et ut man
dauit transmigratis
et dedit illis legem ne
obliuiscerentur precep
domini et ut non ex
errarent mentibus
videntes simulachra
aurea et argentea. et
ornamenta eoz Tu
ffera tertia l'io pma.

Et alia huiusmo
di dicens hortā

batuz. ne legem amo
uerent a corde suo.
Erant autē in ipa scrip
tura. qm tabernaculi
et archam iussit pro
pheta diuino respon
so ad se facto comita
ri secum usqz quo exiit
in montē in quo moy
ses ascendit et uidiit
dei hereditatem T l' m.

Et ueniens ibi iere
mias inuenit lo
am spelunce et
tabernaculum et archā
et altare in censi intu
lit illuc. et ostiū ob
struxit. Et accesserūt
quidā simul qui seque
bantur ut notarent lo
am et non potuerūt
Tu autem dñe l'io m.

Et autē agnouit
ieremias. cū pas
illos dixit. qz ig
notus erit locus do
net congreget deus

congregacione ppli r
 propicius fiat et tunc
 dominus ostendit her
 et apparebit maiestas
 domini et nubes erit
 sicut et moysi man
 festabatur et sic cum
 salomon peccit ut lo
 cus significaretur mag
 no deo manifestabat
 her et ut sapientia
 habens optulit sac
 ficium dedicacionis et
 confirmacionis templi
 sicut et moyses ora
 bat ad dominum et
 descendit ignis de ce
 lo et consumpsit holo
 caustum Tu autem do

Sicut et salomon
 oravit et descē
 dit ignis de celo
 et consumpsit holo
 caustum et dixit moy

17 magnifice ay sapientia huchulat

ses eo q non sit mun
 datum q erit pro p
 cato et consumptu ē
 Sicut et salomon oc
 to diebus celebrauit
 dedicacionem Tu laio n
Tnserebantur autem
 in descriptionibus r
 commentariis nec
 mie her eadem Et ut
 construens bibliothec
 am congregavit de
 regionibus libros p
 phetar et dauid et
 eplis regum et de
 donariis Tu a laio m

Similiter autem
 et iudas ea que
 didicerat per
 bellum q nobis ac
 ciderat congregavit
 omnia et sunt apd
 nos Si ergo deside
 ratis her mitte q
 perferant uob Actui

us purificacōem sc̄p-
simus nobis Bene
igitur facietis si egeri-
tis hos dies Tu autē
ffera quinta lectio i

Quis autem qui
liberavit pplm
suum et reddidit
hereditatem omnib
et regnum et sacer-
dotium et stificacōz
sicut promisit i lege
speramus q̄ cito nri
miseretur et con-
gruabit de sub celo
in loam sanctum Tu
autem domine l' ij

Ripuit em nos
de magnis peri-
culis et loam
purgavit De iuda uo
machabeo et scribis
eius et de templi
magm purificacōe
et de are dedicacōe

sed et de prehs q̄ p-
tinent ad anthiochū
nobilem et filium eius
cupatorem et de illu-
nacionibus q̄ de celo
sc̄te sunt ad eos qui
pro iudeis fortiter se-
cerunt ita ut uniuersam
regionem am-
paua essent vmdica-
rent et barbaram
multitudinem fuga-
rent et famosissimū
toto orbe templum
repararent et ciuita-
tem liberarent ut et
leges q̄ abolute erat
restituere dno
cum omni tranquilli-
tate propicio facto il-
lis Tu autē do l' m
tem q̄ a iasone tyre-
neo quinqz libris pro-
comprehensa sunt
temptamūs nos vno
volumine breuiare

Considerantes enim multitudinē librorum et difficultate uolentium aggredi narrationes hystoriarum propter multitudinē rerum curauimus uolentibus quidem legere ut esset animi oblectatio studiosis uero ut facile possent memorie commendare omnibus autem legentibus utilitas conferatur

Secunda sexta lectio prima

Hic nobis quidem ipis quibus hoc breuiandi causa suscepimus non facilem laborem labore immo uere negotium plenum uigiliarum et sudoris assumpsimus sicut hi qui preparant conuiuium et querunt aliorum uoluntatem perire propter mul-

torum gratiam libenter laborem sustinemus ueritatem quidem de singulis auctori concedentes ipsi autem se arandum datam formam breuitati studentes. Tu autem laus non

His itaque gestis suspicatus est rex societatem deserturos iudeos et ob hoc profectus ex egipto efferatis armis ciuitatem quidem armis cepit iussit autem militibus interficere nec parcerent occisantibus et per domos ascendentes trucidate sicbant ergo cedes iuuenum ac seniorum mulierum et natorum exterminia uirginumque et paruulorum neces

Erant autem toto tri-
duo octoginta milia
inter sancti. quadragin-
ta milia vincti. non
minus autem in da-
uennidati Tu laio in

Ed nec ista suffi-
ciunt. ausus e-
nitare templu
vniuersa terra sant-
aus menelas ducto-
re qui lesum et prie
fuit proditor Tu aut

Sabbato laio pma
Et scelestis man-
bus sancta sui-
mens uasa. q
ab alijs regibus et
ciuitatibus erant
posita ad ornatum
loci et gloriam con-
tractabat indigna
et contumaciabat.

In alienatione mente
anthiochus non co-
siderabat qd propt

ptam habitancium a-
uitati modicam dñs
fuerat natus. propt
qd et accidit circa lo-
cum despectio Tu l'ij

Mloquim nisi con-
tigit eos mul-
tis peccatis esse
molutos sicut eho-
dorus qui missus est
asplento rege ad expo-
liandum ezarum.

Eciam hic statim ad-
ueniens flagellatus
et repulsus utiq; fu-
isset ab audacia Tu
autē domine laio in

Ezarum non ppt
locum gentem
sed propter ge-
tem locum domus
elegit Ideoq; et tpe
locus particeps fac-
tus est ppli maloru
postea autē fiet son-
us et bonorum. Et

qui derelictus est in
 ira dei omnipotentis
 iterum in magni dñi
 reconciliacione cum
 summa gloria exalta
 bitur Tu autē domine
 Dominica quinta ad vs
 anti **Benedictus Cap**
In omnibus sume yn
Olux bñ & Vesperina
an Da pace do suut.
Vemte In i^o noc ymā
Noce surgens a Ser
uite & memor sui leo i^o

Qontigit autem
 et septem fra
 tres cum matre
 aprehensos cōpelli
 arege contingere con
 tra has carnes porci
 nas flagris et thau
 reis cruciatis neruis
 Unus aut ex illis qui
 erat primus sic ait
 Quid queris et quid
 vis discere a nobis
 Parati sumus magis
 mori quam patias

dei leges preuancari
 Tu autem domine. **l^o n^o**
Patus itaq; rex iussit
 sartagines et ollas e
 neas succendi **Quib^o**
 statim ei qui prior fue
 rat locutus amputari
 linguam et cute capi
 tis abstracta summas
 q; manus ei et pedes
 presadi. ceteris eius
 fratribus et matre in
 spicientibus **Tua l^o m^o**

Et cum iam per
 omnia mutis
 factus esset iussit
 ei ignem amoueri et
 ad huc spirante torre
 ri in sartagine **In q^o**
 cum diu cruciaretur
 ceteri vna cum matre
 inuicem se hortaba
 tur mori fortiter dice
 tes. Dominus deus
 aspiciet ueritate et
 consolabitur in nob^o
 quem admodum p
 protestacionem can

tia declaravit moy
ses et in seruis suis do
minus consolabitur
Tu autem domi. l' m

Mortuo itaq; illo
primo hoc mo.
sequentem duce
bant ad illudendum
Et capitis eius aute
cum capillis detracta
interrogabant si ma
duaret. prius qua
toto corpe per memb
singula puniretur.

Tu autem do. laio v
t ille respondes
patris uoce dix
it Non faciam
ppter qd' et iste scaph
loco primi tormeta
suscepit. et multo
spiritu constitutus
sic ait Tu quidem
scelestime nos pdis
in presenti uita sed
rex mundi defunc

nos pro suis legibus
in eterne uite resur
rectione suscitabit.

Tu aute **E**uangelii
quere loco suo **pe** te de.
Secellus super omis
Ad laudes an regnauit
cum ceteris Cap ut sup.
ymnus Ete iam noc.

Super **h**nd an at coly
quere loco suo Ad horas
Capla et **h**ia ut supra

sferia secunda laio pma
taq; mehmata ad illu
illudens crudelem ty
rannu. ait patris

uoce. fili misere mei
q te mutero decem
menses portauit et

lac trienniū dedi
alui et in etate ista
perduxi Tu aut laio n

Qeto natq; ut aspi
cias melu et t
ram et ad omnia

q meis sunt et intel
ligas quia ex nichilo

feat illa deus et hoi-
 num genus et ita fit
 ut non timeas carni-
 ficem istum sed digni-
 fratribus tuis effec-
 tus suscipias morte
 ut in illa misericordie
 am fratribus tuis
 te recipiam Tu l'm
Quim hec illa ad
 huc diceret ait
 adolescens Erue
 sustinetis Non obe-
 dio precepto regis
 sed precepto legis q
 data est nobis per
 moysen Tu uero q
 muentor omnis ma-
 hie factus es in he-
 breos non effugies
 manum dei Tu aut
 sferia terza l'io p'ma
Nos enim pro
 peccatis nris
 hec patimur
 Et si nobis propter

inreparationem & cor-
 reparationem dominus
 noster modicum rati-
 est sed iterum recon-
 ciliabitur seruis suis
 Tu autem o scelestus et
 omni hominum flagitio-
 sissime noli frustra ex-
 tolli uanis spebus
 in seruos eius infla-
 matus Tu autem l'io n
Nondum enim om-
 nipotens dei et
 insipientis oia
 iudicium potest effugi-
 Nam fratres mei mo-
 dico nunc dolore susce-
 tato sub testamento
 eterne uite essetis
 Tu autem d'ne l'io m
Tu uero iudicio
 dei iustas sup-
 bie tue penas
 solues ego autem stant
 et fratres mei animas
 et corpus meum im-
 do pro patris legibus

inuocans deum ma-
luzius genti nre pro-
prium fieri te q̄ am
tormentis et uerbe-
ribus confiteu q̄ est
solus deus Tu aute

Iffera quarta lāo p̄a
Vr me uero et infra-
tribus meis desinet
omnipotentis nra q̄
super omne genus no-
strum iuste superduc-
ta est. Tunc rex acce-
sus nra in huc super
omnes crudelibus
descendit in digne se-
rens de risum se. Tu
autem domine lāo n̄

Et hic itaq̄ mūdō
obijt per omnia
in domino confi-
dens. p̄. Douissime aut
post filios. et mater
consumata est. Igit̄
desacrificiis et de m-
niss crudelitatibus

sans don est Tu l̄ m̄
udas uero machabes
et qui omni illo erant
mizoibant latenter
in castella et conuocā-
tes cognatos et eos
qui per manserant
in iudaismo assimen-
tes eduxerunt ad sex
milia uiros Tu aute

Iffera quinta lāo p̄ma
Et inuocabant
dominum ut
respiceret in
populum qui ab om-
nibus calcabatur mi-
seretur templo qd̄ cō-
taminabatur ab im-
p̄is. miseretur etiā
exterminio ciuitatis
q̄ esset illis ilico con-
plananda et uocem
sanguinis ad sedamā-
tis audiret Memoraze-
tur quoq̄ nequissimas
mortes in nocentium

parvulorum et blas-
phemiis nominis
suo illatas et indig-
retur super his Tu
autem domine l'ij

Et mathabeus
congregata mul-
titudine intol-
lezabilis gentibus
efficiebatur Ita em
domini in misericor-
diam conuersa est.
Et super ueniens ca-
stellis et ciuitatibus
in prouisus succende-
bat eos et oportuna
loca occupans non
paus hostium strages
dabat maxime aut
noctibus ad huius-
modi excursus fece-
batur et fama uir-
tutis eius ubiq; dif-
fundebatur Tu autem
domine. *lectio. m.*

223
Videns autem
philippus pau-
latim uirum ad
perfectum venire ac
frequens res ei p-
spere cedere ad pro-
lomeum ducem cele-
sirie et semas scap-
sit ut auxiliu ferret
regis negociis Tu-

lectio. sexta. latio. prima
Mt ille uelociter
misit in amo-
rem patrochi
de primoribus ami-
cum datus eis de per-
mixti generis arma-
tis non minus uiginti
milibus ut unuer-
sum genus iudeoru
deleteret aduuto ei
et gorgina uiro mili-
tari et in bellicis re-
bus experientissio
Tu autem domine.

Constituit autē maior regi ut tributum romanis quod erat dandum duo milia talentorum de captiuitate iudeorum suppleret. Statimque ad maritimas ciuitates misit conuocans ad emptionem iudeorum manas piosorum promittens se nonaginta manas pro talento distracturum non respiciens ad vindictam que eum ab omnipotente esset secutura. Tu autē

Domine *lectio m.* iudas autem ubi comparit indicauit hijs qui secum erant iudeis miamoris aduentum. Ex quibus quidam formidantes

et non credentes dei iusticiam in fugam uidebantur. Tu autem

Sabbato laio prima

Alij uero siquid eis superat uendebant simulque dominum deprecabantur ut eriperet eos ab impio manore qui eos prius quam in conuincis ueniret uendiderat. Et si non propter testamentum eos sed propter testamentum quod erat ad patres eorum et propter inuocationem sancti et magnificam nominis eius super eos. *l. ij*

Conuocatis autem machabeus septem milibus que cum eo erant rogabat ne hostibus reconciliarentur neque metuerent inique uenientiam aduersum se

hostium multitudinem
sed fortiter contendet
ante oculos habentes
contumeliam. que in
locum suum ab his iuste
esset illata itemque et
ludibris habite civita-
tis iniuria. ad huc ea-
am veterum instituta
convulsa. Tu autem *Im*

*D*am illi quidam
armis confidunt
aut simul et au-
dacia nos aut in om-
nipotenti dno qui pr-
et uementes ad usum
nos et uniuersum mu-
dum vno nutu delere
confidimus. *Armonu*
it autem eos et de aux-
ilijs dei q facta sunt
erga parentes. et quo-
mam subsermacherib
centum octoginta quinq
milia perierunt. *Tu.*
*Dominica prima noue-
bus adactas. antiph.*

Benedictus. Caplin
*C*ongregabo nos
de populis et
adunabo uos
de terris ait dominus
omnipotens. dabo uo-
bis humum isrl. ut si-
tis in populum et
ego uobis in deum. *Deo.*
Vmuis. Flux lenta. V
Vesperina. An. Vidi do-
minum sedente super so-
lum excessum et plena
erat omnis terra maie-
state eius et ea q sub ip-
so erant replebant. *Ca-*
plum. *ps. Magnificat. A.*
Aspice domine quia
facta est desolata ciuitas
plena diuitijs sedet in
tristitia dominum gen-
cium non est qui conso-
letur nisi tu deus nr. *A.*
Super muros tuos isrl
constitunt custodes tom-
die et tota nocte non
tacebunt laudare no-
men domini. *X. Sust*

et non...
iustitiam...
causam...
et non...
iustitiam...
causam...
et non...
iustitiam...
causam...
et non...
iustitiam...
causam...

numus pacem et non ue
nit domine que si uimus
bona et esse turbatio con
gnouimus domine p̄ta
na ne meternu misamis
nobis deus isrl̄. *¶ Qui*
celorum continet thronos
et abyssos intueus dñe
rex regum montes pon
deras terram palmo con
claudis exaudi nos dñe de
us miserere nostris p̄
gratificat Inuitatouu
Laudemus dominum ue
nte adoremus quia ip̄e
est redemptor omnium
seculorum p̄s Venite cū
caelis & memor su
Nota q̄ Ezechiel et om
nes alii prophete ter
minantur per hec dicit
dominus. Nisi solus
Daniel qui per Tu aut̄
debet terminari
Inapit liber ezechielis
propheta l̄ge p̄m̄ia
Et factum
est in trice
simo āno.

in quarto et in quinta
mensis anni essem in
medio captiuorum et
iuxta fluum thobaz
aperiti sunt celi. et
uidi uisiones dei In
quinta mensis ip̄e
est annus quintus
transmigrationis re
gis ioyachim. factum
est uerbum domini
ad ezechiel filiu buzi
sacerdotem in terra
caldeorum secus flu
uium thobaz. *hec di*
cit dominus. Respon
di. Vidi dominum sedete
super solum excelsum
et eleuatum et plena
erat omnis terra ma
iestate eius. Et ea q̄ s̄
ip̄o erant replebant
templum. & Beraphi
stabant super illud sex
ale un et sex ale alii
Et ea. Ier̄ 10 st̄ba
Et facta est super

^{ibi}
cuius manus domini.
Et uidi et ecce uentus
turbinis ueniebat ab
aquilone et nubes
magna et ignis in uol
uens et splendor in
circu euis. Et de me
dio eius quasi species
electri id est de medio
ignis. Et ex medio eor
um similitudo quatuor ani
malium. et hic apes
eorum. Similitudo hois
in eis. et quatuor fa
cies vni et quatuor
penne vni. **Hec**
Aspice domine de sede
sede tua et cogita de
nobis in clemencia deus me
aurem tua et audi. **Aspi**
oculos tuos et uide tu
bulacione nostram. **Et**
Qui regis israel mte
de qui deducis uelut
ouem ioseph qui sedes
super cherubim **Aperi**

225
Et pedes. **lao in**
eorum pedes
ra. et planta
pedis eorum quasi
planta pedis uitali
Et scintille quasi a
spectus eius canden
tis. Et manus hois
sub pennis eorum in
quatuor partibus.
Hec dicit dominus.
Aspice domine quia
facta est desolata ciui
tas plena diuicijs se
det in tristitia domina
genarum. Non est qui
consoletur eam nisi tu
deus. **Et** plorans plo
rauit in nocte et laci
me eius in maxillis
eius. **Non** Elia. **Non**
In i n an. **B**onorum
cum cetis. **Et** quedia noc
Et facies **lao in**
et pennas per
quatuor partes

habebant. unteq̄ erat
perne eoz alterius
ad alter. Non reuer
tebantur cum mcede
rent. sed vnumq̄q̄
ante facie suam gradi
ebatur. Similitudo
autem iultus eorum
facies hominis et fa
cies leonis a dextris
ipoz quatuor facies
autem bouis a sinistris
ipoz quatuor. et faci
es aquile desuper
ipozorum quatuor. **Hec**
dicat dominus.
R.
Super muros tuos
ihrlm constatu custodes
Tota die et nocte non
tacebunt laudare no
men domini. Et Qui
renniscimus deum
ne taceatis et ne detis
silencium ei. Tota l'v
Et facies eorum
et perne eoz
extente desup

Que pene singulorum
umgebantur. et due
tegebant corpa eorum
et unumq̄q̄ eoz tora
facie sua ambulabat
Vbi erat impetus sp̄s
illuc gradiebantur n̄
reuertebantur cum a
bularent. Et similitudo
animalium et a sp̄is
eoz quasi carbonum
ignis ardentium et q̄
a sp̄is lampadarum
Hec erat diuisio dis
currens in medio ai
malium splendor ignis
et de igne fulgur exre
diens. Et animalia
ibant et reuertebant
in similitudinem ful
guris choruscantis.
Hec dicit dominus. **R.**
Curo tuo me xpugna
bili circumtinge nos do
mine et armis tue po
tenae protege nos sp̄.
Libera domine dñs ihrlm

clamantes ad te & Eue
 nos in mirabilibus tuis &
 da gloriam noi tuo. liba do-
 umq; a lae vi
Aspicerem anima
 lia apparuit rota
 vna super terram iuxta
 animalia habens qua
 tuor facies. Et aspectus
 rotar; et opus ear; qd
 visio maris. Et vna si
 militudo ipar; quatuor
 Et aspectus ear; et opa
 quali si sit rota i me
 dio rote. per quatuor
 partes earum euntes
 ibant et non reuerta
 bantur cum ambularet
Hec dicit dominus **R**
 sustinimus pacem &
 non uenit quesumus bo
 na et ecce turbacio cong
 unimus domine pata nra
Noli imperpetuum obli
 uisci nri. **Peccatum**
 cum patribus nris mu
 ste egimus iniquitatem
 fecimus. **Noli**. **Et** ha No.

In m n anti Opera ann
 ceteris & Exaltate do
 Euangelii quere loco suo
Misit dominus an. **R**
 gelum suu et concludit
 ora leonum Et non me
 contaminauerunt quia
 coram eo iusticia iue
 ta est in me. **Insit**
 deus miam suam et ue
 ritatem suam et libe
 rauit animam meaz
 de medio tentulorum leo
 num. Et non **R** Angu
 ste michi sunt undiq; &
 quid eligam ignoro aneli
 est michi madere in ma
 nus homi qua derelinq
 re legem dei mei. **Et**
 enim hoc ergo mors michi
 est si aute non efiero no
 effugiam manus uestras
 anelius est. **R** **Quia**
 lozum contines thronos
 et abyssos intueris do
 mine rex regum mon
 tes ponderas terram
 palmo concludis **Reau**
 di nos deus ingemtib;

meis & Non enim in
iustificacionibus meis
prosterminus preces
ante facie tua sed in mi-
seracionibus tuis multis
exaudi. Gloria. Exaudi
Deum & Excelsus super
omnes. Laudes a. Regna-
vit ann ceteris. Caplm.

In die illa exaudiam
uos dicit dominus &
dicam non populo
meo. populus meus
es tu. et ipse dicet deus
meus es tu. Deo gra-
tias. *Incipit iam noc.*
& Dominus regnavit.
Super bened. a. & coll.
quere loco suo Ad pma
ps Beati in macula ps
Deus deus meus & ann
ceteris Ad vi. Deduc
me domine. Caplm.

Recordabor pacti
mei tecum dicit
dominus et non
conhunderis in eternum
Deo gratias. *Incipit*

Ad vi. an. Aduua me.
Qonuerth. *Capl.*
omni et agite pe-
nitenciam ab
omnibus iniquitatibus
uestris. quia nolo mor-
tem peccatoris dicit
dominus deus. Deo g.
Incipit in eternum domine
Ad ix an. Aspice in Cap

Non in mittet ultra
dominus furorē
suum quoniam uo-
lentis misericordia re-
uertetur & miserebitur
nostri Deo gratias. *Incipit*
Clamau in to. Ad ub a
Fade a dextis me ps
Dixit dominus Capl.

Quando congrega-
uerō dominum isrl
de populis sancti-
ficabor in eis et sciet
quia ego dominus coram
am benefecero eibi
Deo gratias. *Incipit*
creator & Dirigatur do
Super magt an et coll.
quere postea loco suo

227
Feria secunda l^o p^{ri}ma
Et uidi et creadi in
faciem meam Et
audui uocem lo-
quentis. Et dixit ad me
fili hominis sta super
pedes tuos. et loquor
team. Et ingressus est
in me. spiritus postq^u
locutus est michi. et
statuit me super pedes
meos. Et audui loque-
tem ad me et dicentē
fili hominis mitto ego
te ad filios isrl. ad ge-
tes apostatitices q^u re-
cesserunt a me. Hec

Pares eo l^o p^{ri}ma
rum preuaricati
sunt partū meū
usq^{ue} ad diem hanc. et
filij dura ceruice et in-
domabili corde sunt ad
quos ego mitto te. Et
dices ad eos. Hec dicit
dominus deus. Si for-
te ul^{ter} ipi audiant et
forte quiescant qm̄ eo

mus exasperans est
et scient quia prophe-
ta fuerit in medio eor^{um}.
Hec dicit dominus l^o p^{ri}ma

Qu ergo fili hominis
ne timeas eos ne-
q^{ue} sermones eor^{um}.
metuas quoniam in-
credidi et subuersores
sunt team. et cum sco-
piombus habitas. Ver-
ba eor^{um} ne formides.
quia domus exasperans
est. Loqueris ergo uer-
ba mea ad eos si for-
te audiant et q^uestat
quonia irritatores s^{un}t.
Hec dicit dominus

Feria tertia l^o p^{ri}ma
Et autem fili ho-
minis audi q^uicq^{ue}
loquor ad te et
noli esse exasperans
sicut domus isrl exas-
perans est. Aperi os
tuum et comede q^uicq^{ue}
do tibi. Hec dicit l^o p^{ri}ma

Et uidi et ecce
manus missa
ad me in qua e-
rat inuolutus liber
Et expandit illum co-
ram me. qui erat sc̄p-
tus intus et foris et
scripta erant in eo
lamentationes et car-
me et ue. *hec l̄ m̄.*

Et dixit ad me fi-
li hominis qd̄
cumq; inuenieris
comede. Comede uolu-
men istud et uadens
loquere ad filios isrl̄
Et apui os meū et a-
bavit me uolumine
illo. Et dixit ad me.
fili hominis uenter
tuus comedit et uis-
cera tua cōplebunt
uolumine isto qd̄ ego
do tibi. Et comedi il-
lud et factū est in ore
meo quasi mel dul-

*te Hec dicit dñs
ffera in l̄ao prima*

Et dixit ad me
fili hominis va-
de ad domū isrl̄.
et loqueris uerba me-
a ad eos. Non enim
ad populum profundi
sermonis. et ignote
lingue tū mitteris ad
domū isrl̄ neq; ad po-
pulos multos pro-
fundi sermonis et ig-
note lingue quorū
non possis audire ser-
mone. *hec dicit l̄ ii*

Et si ad illos mit-
teris ipi audi-
rent te domus
autē isrl̄ nolunt au-
dire te. Om̄s quippe
domus isrl̄ attrita fro-
te est et duro corde.
Ecce dedi faciē tuam
ualentiozem faciēb̄

eorum et fronte tua
duriorem frontibus
eorum. Ut ad amante
et ut silice dedi faae
tuam. Ne timeas eos
neq; metuas a facie
eorum quia dominus
exasperans est. Hec
dicit dominus. L.iii

Et dixit dom
nus ad me si
li hominib; om
sermones meos q; b
loquor ad te assume
in corde tuo et aurib;
tuis audi. Et uade et
ingredere ad transmi
gratione ad filios po
puli tui et loqueris
ad eos et dices eis.
Hec dicit dominus
deus. Si forte audi
ant et quiescant. H
dicit dominus.

fferia quinta latio pma
Et assumpsit me
spiritus et au
dium post me uo
cem comuocans mag
ne. Benedicam glia
domini de loco suo et
uocem alarum anatu
peruenientiu alteram
ad alteram. et uocem
rotarum sequentiu
animaliu et uocem
comuocans magne.
Spiritus quoq; le
uauit me et assump
sit me. et abij amara
in indignatione spūs
mei. Hec dicit L.ii

Manus enim do
mini erat me
cum confortas
me. Et ueni ad tras
migratione acerui
nouarum fugum ad
eos qui habitabant

iuxta flumē chobar
Et sedi ubi ille sede
bat et mansi ibi sep
tem dies. **I**tem est
ad me verbum domini
dicens fili hominis
speculatore dedi te
domini israel et au
dies de ore meo ver
bum et annuntiabis
eis ex me. **Hec dicit**

S **Quid in**
dicente me ad
impium morie
morieus nō annū
ciaueris ei neq; locu
tus fueris vt auer
tatur a via sua pra
ua et uiuat. **I**pe im
pius in iniquitate sua
morieus sanguine
aut de manu tua
requiram. **Hec dicit**

Jeremia Sexta lectio
S **I** aut annū
ciaueris impio
et ille nō fiet

conuersus ab impie
tate sua et a via sua
impia. **I**pe quide in
iniquitate sua mori
etur tu autē aīaz tua
liberasti. **Sed et si**
conuersus iusto a
iusticia sua et fecerit
iniquitate ponā of
fendiculum corā eo
Hec dicit lectio scda

I **I**pe morietur qz
nō annūciauisti
ei impeto suo morie
tur et nō erit in me
moria iusticie eius
quas fecit sanguine
vero eius de manu
tua requira. **Si aut**
tu annūciaueris
iusto ut nō peccet ius
tus ille et peccauerit
uiues uiuet qz annū
ciauisti ei et tu aīam
tuā liberasti. **Hec dicit**

Et scda lectio in
est super me

manus domini et di-
xit ad me Surgens
egredere in campum
et loquar tecum Et
surgens egressus
sum in campum Et
ecce ibi gloria domini
stabat quasi gloria
qua vidi iuxta flumi-
nem chobar Et cendi
in facie mea Et in-
gressus est spiritus in
me et statuit me su-
per pedes meos **h' d' i**
Sabbatho lecto prima
A locutus est michi
et dixit ad me
Ingredere et include
te in medio domus
tue Et filii hominis
ecce data sunt super te
vinctula et ligabunt
te in eis et non egre-
dieris in medio eorum
Et linguam tuam ad-
herere faciam palato
tuo et eris mutus nec

229
quasi vir oburgatus
quod domus exasperas
est hec dicit **leo n'**
Quoniam autem locutus
est tibi fugio ape-
riam os tuum et dices
adeos hec dicit dominus
deus Qui audit au-
diat et qui quiescit
quiescat quod domus
exasperas est **h' d' i**
A tu **leo m'**
fili hominis fac
me tibi latere et po-
nam eam coram te et
describes in eo ciuita-
tem iherusalem et or-
dinabis aduersus
eam obsidione et
edificabis munitio-
nes et portabis ag-
gere et dabis contra
eam castra et pones
arietes in gyro **hec d'**
dominica Secunda
ad vesperas an' Bndictio
viu' G'lyx v' vesper
ima oratio ascendat

an Aspice dno ps
magit suut laudemq
dmi p' uenite ym9
Nude surgentes
supremo nocturno
ant' Seruite cu alys
Memor sui i nocte
Inapit **Daniel** p'phe
ta lecto prima

Anno tercio
regni ioach
in regis iuda
venit Nabuchodono
sor rex babilonis.
Iherusale et obsedit
eam et tradidit do
mino in man9 eius
ioachim rege iude
et parte vasoru do
nib9 dei asportauit
ea in terra sennazar
ad domu dei sui et
vasa intulit in domu
thesauri dei sui Tu
aut dno in **laod n'**

Et ait rex aspha
ne pposito eu

michoru suoru ut
introduceret de filijs
israhel et de semine
regio et tyranoru
paeros in quib9 uul
la esset macula deo
ros forma et erudi
tos om sapiencia
cautos scientia 7 doc
tos disciplina et qui
possut stare in palla
tio regis ut doceret
eos litteras et ling
uam chaldeorum

Tu aut do **Responbia**
ut supra lecto m'a

Et constituit eis
rex ammonam
per singulos dies
de cibis suis et de ui
no unde bibebat ipse
enutriti tribus annis
postea staret in cospec
tu regis Fuerunt ec
go inter eos de filijs
iuda **Daniel** annam
as misahel azarias

et imposuit eis pro-
positus eunuchorum
noia dameli balth-
azar et anname sy-
drach et azarie ab-
denago Tu autem **lca viij**

Proposuit autem
daniel in cor-
de suo ne pollueret
de mensa regis neque
de vno potus eius
et rogavit eunuchor-
um premape ne con-
taminaret. Dedit
autem deus dameli
gratia et misericor-
dia in conspectu prin-
cipis eunuchorum
Tu autem **do lca v**

Est autem princeps
eunuchorum
ad damelem. In meo
ego dominum meum regem
qui constituit vobis
cibus et potum qui si vi-
derit vultus vestros
maaleniores pro ceteris

adolescentibus con-
viciis vestris condempna-
bitis caput meum
regi Tu autem **lca vi**

Est dixit damel
ad malasar quem
constituerat princeps
eunuchorum super dani-
ele anama et azari-
am. Tempta nos ob-
secro seruos diebus
decem et dentur nobis
legumina aduesten-
dum et aqua ad bibe-
ndum et contemplare
vultus nostros et vultus
puerorum qui uestuntur
libo regis et sicut vi-
deris facies tu seruis
tuis. Qui audito ser-
mone huiusmodi
temptavit eos diebus
decem Tu autem **lca vi**
geliu que loco suo. De
deu laudam. Exel
sus sup laudes Regna
uit cum ceteris Capitulum

ut sup et coll' qre loo
suo y' Eae iam noctis
Sup bndicta an et colla
quere loo suo Adhaz
Cap Respon utis ifera
R Espe / lra lra j
dit rex et ait
Eae noui qz tempus
redimtis scientes.
qz recesserit ome ser
mo. Si ergo somp
niu no indicaueritis
michi vna e de vobis
sententia qz interp
tacom quoz fallate
et deceptone plena
composueritis ut lo
quam michi donec
tempo ptransseat.
Sompniu itaqz dia
te michi ut sciam qz
mterptacom quoz
eius vera loquilam
Respondentes ergo
chaldei cora rege
dixerunt No est homo

sup terra qui sermo
nem tuu rex possit
adimplere Tu aut
Sed lra lra
neqz regu qz
que magnus et po
tens verbu huius te
modi sasatatur ab
omni orolo i mago
et chaldeo Sermo
em que tu queris.
rex grauis e nec re
perietur quishua q
inducet illu mcospec
tu regis exceptis dys
quoz no est di homi
nibus conuersato. Quo
audito rex m furore
et ira magna pre
cepit ut perieret os
sapientes babilonis
In aut dne lra m
At egressa sen
tencia mterfi
ciabatur sapientes
qrebanturqz damel

et socij eius ut peri-
rent. Tunc damel re-
quisiuit de lege atq[ue]
sententia ab arioth
primario milicie re-
gis qui egressus fu-
erat ad interficiendos
sapientes babilonis.

Tul at 2^a feria Terza

At in *l^o p^m*
terrogauit eu[m]
qui a rege acceperat
potestatem qua[m] ob-
tulsam tam crudelis
sententia a facie esset
regis egressa. Cum
ergo per inuicem
arioth dameli dam-
el ingressus rogauit
regem ut temp[us] da-
ret sibi ad solu[m]
iudicanda regi. *Tua*

At in *l^o n^o*
ingressus e[st] domum
sua[m] ananie misaheli
et azarie socijs suis
iudicauit negotiu[m] ut

operet misericordia[m]
a facie dei celi super
sacramento isto et no[n]
periret damel et so-
cijs eius cu[m] ceteris sa-
pientib[us] babilonis. *Tua*

Tunc da *l^o n^o*
mel per visio-
ne[m] nocte[m] misteriu[m]
reuelatu[m] est. Et da-
mel benedixit deo celi
et locutus est. Sit no-
me[n] domini benedictum
a seculo et usq[ue] in se-
culu[m] q[uonia]m sapientia et
fortitudo eius sunt
et ipse mutat ter-
ra[m] et
etates transfert reg-
na atq[ue] constituit dat
sapientiam sapientib[us]
et scientia[m] intelligen-
tibus discipline. *Tu*

**2^a feria 2^a feria l^o n^o
pe reuelat profunda
et abscondita et nouit
in tenebris constituta
et lux cum eo est.**

Tibi deus patrum
meorum confiteor te
quod laudo quod sapientia
tua et fortitudo me
dedisti michi et nunc
ostendisti michi que
rogauimus te quod ser-
mone regis apuisti
nobis Tu a *leo n*

Post hec damel
ingressus ad
arioth que constituit
rex ut peteret sapien-
tes babilonis sic ei lo-
cutus est Sapientes ba-
bilonis ne perdas mi-
trodut me in conspectu
regis et solucum re-
gi enarrabo Tu at

Unc *leo m*
arioth festinus
introduxit damele
ad regem et dixit ei
Inueni homines de fi-
liis transiugum in
de qui solucum regi
annuntiet Respondit

rex et dixit dameli
cuius nomini erat balcha-
zar putas ne vere po-
tes iudicare in somni-
o quod vidi et interpretatus
eius Tu a *Yerua vna*

Et respo *leo j*
deus damel co-
ra rege ait Mysterium
quod interrogat rex sa-
pientes magi et arioth
et aruspices non que-
runt iudicare regi sed
est deus in celo reuelat
mysteria que iudicauit
rex nabuchodonosor
que mueta sunt nouissi-
mis temporibus Tu a *leo*

Somnum
tuum et visiones
capitis tui in cubili-
bus tuis huiusmodi sunt
Tu rex cogitare cepi-
sti in stratibus tuis quid
esset futurum post hec
et que reuelat mysteria
ostendit tibi que venura

232
sunt Multa quoque non
insipientia quae est in me
plusquam in auctis vi
luctibus sacramentum hoc
reuelatum est sicut ut in
terptato regi man
festa fieret et cogitatio
nes metus tue scires

Tu rex **latō m**
videbas et eae
gisi statua vna gradis
Statua illa magna et
statura sublimis sta
bat contra te et inuictus
es erat terribilis Huius
statue caput ex auro
erat optimo pectus
et brachia de argento
porro venter et femo
ra exere Tu a **isera**

Aut ferree pe
diu queda pars erat
ferrea quodam fictilis
videbas illa donec
absusus est lapis de
mote sine manibus et
pauit statua impe

dibus eius ferreis et
fictilibus et comminu
it eos Tu a **latō m**

Tu autem contrita sunt
pariter ferri
testa et es argentum
et aurum et redacta
quasi in favilla est
ue aere quae rapta sunt
aucto nullusque locus
inuenietur est eis lapis
autem qui percussit sta
tua factus est mons mag
nus et impleuit vni
uersam terram Hoc est
somnia interpretatio
quorum eius dicens co
ra te rex Tu autem

Tu rex **latō m**
regis es et deus
celi regni fortitudi
ne imperii et glori
dedit tibi et omnia in qui
bus habitat filii hominum
et bestie agri uolucres
que celi dedit in manu
tua et subditiue tua
vniuersa constituit Tu es

ergo caput tuum et
post te consurget ali-
ud regnum inquit te Tu
A **Salvo** **lao**
regnum ter **pm**
cui aliud exeu qm
perabit uniusse terre
Et regnum qrtu erit
velut ferru qm ferru
qmmittit et domat
ora et coteret Porro
qz vidisti pedu et digi-
toru parte teste figuli
et plem ferrea regnu
erit qd in deplantiis
ferra breuetur Tu aut
S **com** q **lao** **n**
vidisti ferrum
mixtu teste exluto et
digitos pedu ex parte
ferreos et ex parte ficti-
les ex parte regnu erit
solidu et ex parte cotra-
tu **Ad** aut vidisti fer-
ru mixtu teste exluto
comstebitur huanq
quidem sanguine s
no adherebit sibi sicuti

ferru no pt miseri
teste Tu aut **lao** **n**
In diebus aut regnoz
illozu suscitabit deus
celi regnu qm metnu
no dissipabitur et re-
gnu eius ppo alteri
no tradet **Commuet**
aut et cosumet uniusa
regna her et ipm stabit
meternu **Secm** q **vi**
disti q demote abscis
e lapis sine manibus et
commuat testa et ferru
es et argentu et auru
deus magn9 ostendit
regi q ventura sut p
her **Et** veru e sbrmpnu
et fidelis interpretato
eius **Tu a** **dompna**
Terra **adv** **an** **Indu**
tus **99** **G** lux **bra** **t** **70**
Vespina **oro** **Ad** **magt**
an **Sup** **muros** **t** **laud**
Laudem **do** **99** **De** **ente** **e**
99 **Nocte** **su** **99** **mi** **n**
De **ente** **cu** **alys** **ut**

De chemoz suis nocte
incipit liber Osee pph
ete **leuo prima**

Uerbum domini
quod factum est ad
Osee filium beeri in die
bus Osee ioatha achaz
ezechie regni iuda et
in diebus ieroboa fili
ioas regis isrl **Prin**
cipium loquedi domino
in Osee **Et** dixit dñs
ad Osee **Vade** sume
tibi uxore fornicato
nu et fac filios form
conu quia fornicos for
nicabitur terra adomno
Hec dicit do **lao n**

Et abiit et accepit
gomez filia de
balann et concepit et
pepit filium **Et** dixit
dñs ad eu **Voca** nom
eius iezrahel quia ad
huc modum et visita
bo sanguine iezrahel
sup domu hien et q

estere regnu isrl in pal
le iezrahel **Hec** d **lao m**

Et concepit adhuc
et pepit filia et
dixit ei **Voca** nom e9
absq misericordia quia
no adda ultra miserei
domui isrl s obliuione
obliuiscar eoz et domui
iuda miserebo et soga
bo eos in dno deo suo et
no saluabo eos in arm
et in gladio et in bello et
in equis et in equibus **Et**
ab lactant ea q erat
absq ma et concepit
et pepit filium **Hec** dicit

In n n **Bona** meore
tu cetis **Media** nocte

Et dixit **lao m**
Voca nom eius
no plus me9 et ego
no ero vester deus et
erat numer9 filioru isrl
quasi larena mais que
sine mesura e et non
numeabit et erit in

loco ubi dixerit eis
nō populū meus di-
cetū eis fili dei vi-
uentis Et congrega-
buntur filij iuda et filij
isrl' pariter et ponet
sibi met caput vnu
et ascendet de terra
qz magnus deus isrl'

Hec dicit dō **lco v**
Dicitur fratribus
vris pplis meis
et sorori vre miseri-
cordiam consecuta iudi-
cale iuxta vram iudi-
cale qm nra nō vxo-
mea et nō ego vir su-
us **A**ufferat forma-
tōs suas a facie sua et
adulteria sua dime-
dio uberū suorū ne
forte expoliem eam
nuda et statua eam
scdm diem natiuitatis
sue et ponā eā quasi
solitudinē **H**ec dicit

Et statua **lco vj**
eam uelut tra-
miua et interficia eā
sua et filioz eius nō
misereror qm filij for-
nicatōnū sūt qz for-
nicata ē mē eoz con-
fusa ē que contempit eos
qz dixit uada post a-
matores meos qui dāt
panes michi et ags
meas lana mea et
līnū meū oleū meū
et potū meū **H**ec dicit

Ewangelium qre in loco
suo Te deū laudam
o Exelsus sup om̄s
laudi **R**egnauit Ca-
telis **Cap utis y** **E**ue-
iam noctis **in adho-**
ducty qre in loco suo et
colla **adhoras ut sup**
feria Secunda lco 7

Et dicit dñs ad
me **A**d huc va-
de dilige mulierem

dilectam amico et ad
ultera sicut diligit
dus filios isel' & ipi
ad deos alienos et
diligit iuuacia iua
zu Et fodi ea michi
quidem argenteis &
choro ordei et dimidio
choro ordei et dixi ad
ea dies multos ex
pectabis me Hec di

Non for *lato n*
michis & non
eis vtro s; et ego ex
pectabo te qz dies int
tos sedebat filij isel'
sine rege et sine prin
ape et sine sacfiao
et sine altari i sine e
phod et sine cherubim
et post hoc reuertet
filij isel' et ipent dnm
deu suu et dauid rege
suu et pauebut ad
dnm et ad bonu eius
i nouissimo dierum
Hec dicit dominus

Audite *lato n*
verbu dnm filij
ysel' qz iudiau cu ha
bitatorib; terre Non
em veritas et no est
miseruodia et no
e sciencia dei mferza
Maledictu et mada
tiu est homicidiu et
furtu et adulteriu
mundauerunt et
sanguis sanguine
tetigit ppter hoc lu
gebit terra & infirma
bitur omis q habitat
mea Hec dicit dnu

teraa Lemo pemia
A bestia agri et in no
luare celi s; et pyles
mais congregabuntur
Veritatem vnusq; s;
no iudicet et no argu
atur vtr plus em
tuus sicut hy qui co
tradidit sacerdoti
et corruet hodie &
coruet etia ppheta

tecu her die **laod ij**
Nocte tate feci
mrem tuam
Conticiuit populus
meus eo qd no habet
sciencia qd tu scien
cia repulisti repella
te ne sacerdote fun
garius in et oblita es
legis dei tui obliuis
cne filioru tuoz et
ego **S**cdm inlata
dine eozu sic pecca
uerit michi **G**loria
eozu in ignominia
comutabo her die

Deata **laod m**
populi mei
comedent et ad mi
gtate eozu subleua
bit aias eozu i eit
sicut populus sic sacer
dos et visitabo sup
eu vias eius et cogi
tatos eius redda ei
et comedet et non

saturabuntur **F**orm
cati sut et no cessau
erunt qm dnm relinq
erunt in no custodiendo
her die **scia qta**

Formitudo **laod i**
et vnu et eba
etas auferet cor **P**o
pulus meus in bngno
suo interrogauit et
bacaly eius amuca
auit ei **S**pius em
formationu decepit
eos et formcati sut
adeo suo **S**up capi
ta moau sacrificia
bit et sup colles ac
tendebant tymania
her die **do laod ij**

Subtus queru
et pplm et the
rebintu qd bona e
rat umbra eoz **I**deo
formcabuntur filie re
sire et spose vestre
adulte erit **N**o visi
tabo sup filias vras

tu fuerit fornicate
et sup sponsas vras
tu adulterauerit qm
ipm tu metribus co
uersabant et cum
effematis sacra
bant et populo in
telliges uapulabit
hec dicit do **leui m**

Si fornicatis tu
isrl no delin
quat saltem iuda i
nolite intrare i gal
gala et ne astende
ritis i bethauen ne
qs ueraueritis uiuit
dns qm sicut vaca
lasyues declinauit
isrl nunc pascet eos
dns qsi agnu mila
titudine hec dicit
yria **Quinta lca**

Iohelis phete

Verbu domi q
scdm e ad fo
bel filiu phatuel

Audite hoc senes t
quibus perapite os
habitantes terra si
scdm e istud iudiebo
uris a iudiebo pmi
uoz **S**up filijs nar
rate et filij uia filij
suis et filij eoru ga
neram altere hec d

Residuu **leui m**
Reuce comedit
locusta et residuu lo
custe comedit bruce
et residuu **bruce** **bruce**
dit rubigo **S**ppys
m eby et flete et
ullulate omis qui bi
bitis vniu indulto
dme qm pvt abore
uro **S**ens em asten
dit sup terra mea
fortis et i nimeabi
lis dentes eius ut
dentes leonis et mo
lares eius ut catuli
leonis hec d **leui m**

Posuit vmea me
am in desertu

et fiam mea decepta
uit. Nudis spoliavit
ea et piceat albi fidi
sunt rami eius. Plan
ge quasi virgo acmit
ta sacro sup viru pu
beris tue. Perit sac
ficiu et libano de domo
dñi depopulata est
regio. *Hec die. **17. **17. **17.*******